2016 年 3 月

No.16-027a(本)※1

検査内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、下記項目の検査委託先より検査中止の連絡がございました。

弊社としましては、これら検査項目の委託先を変更して引き続き検査受託することに

いたしましたので、委託先変更に伴う検査内容変更をご案内させていただきます。

誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げ

ます。

敬具
記

■対象項目

 ●[1710] エステル型コレステロール

 ●[1712] 遊離脂肪酸（NEFA）

 ●[1549] 前立腺酸性フォスファターゼ（PACP）

  ※変更内容の詳細は裏面をご参照下さい。

■変更期日

 ●2016 年 3 月 31 日（木）受付日分より
以上

2

■検査項目/変更内容

頁
項目
コード

検査項目名 変更内容 新 旧

検 査 項 目 名
エステル型
コレステロール（Echo）

エステル型
コレステロール

検 査 方 法
ｺﾚｽﾃﾛｰﾙ脱水素酵素
(UV)法、酵素法

酵素法

基 準 値
（ 単 位 ）

90～200
(mg/dL)

80～200
(mg/dL)

所 要 日 数 3～6 日 3～4 日

検体の安定性 4 週 （記載なし）

1710
エステル型
コレステロール

検 査 場 所 エスアールエル（→5） LSI メディエンス（→1）

検 査 項 目 名
遊離脂肪酸
（FFA，NEFA）

遊離脂肪酸（NEFA）

検 体 量 血清 0.3mL 血清 0.5mL

保 存 方 法 凍結 冷蔵

基 準 値
（ 単 位 ）

140～850
（μEq/L）＊1

0.10～0.90
（mEq/L）

所 要 日 数 3～6 日 3～4 日

検体の安定性 4 週 （記載なし）

検体の安定性 1 ヶ月 （記載なし）

8

1712 遊離脂肪酸（NEFA）

検 査 場 所 エスアールエル（→5） LSI メディエンス（→1）

検 査 項 目 名
前立腺酸性フォスファ
ターゼ（PAP）

前立腺酸性フォスファ
ターゼ（PACP）

検 査 方 法 DCAP-P 基質法 UV 法

基 準 値
（ 単 位 ）

3.2 以下
（U/L）

2.9 以下
（IU/L）

所 要 日 数 3～6 日 3～4 日

検体の安定性 3 週 （記載なし）

- 1549
前立腺酸性
フォスファターゼ
（PACP）

検 査 場 所 エスアールエル（→5） LSI メディエンス（→1）

 ＊1：旧法と単位が異なりますので、ご注意下さい。
  ※：その他検査要項に変更はございません。
  ※：上記項目は全て、2014（平成 26）年度診療報酬改正で 2016（平成 28）年 3 月 31 日までに限り算定可能と

通知された項目のため、4 月 1 日から実施料削除となります。